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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse antallet af pendlere med bopæl eller arbejdsplads uden for Dan-

marks grænser, som årligt modtager kørselsfradrag. Antallet bør opgøres inden for kilo-

meterintervaller for hvilke kørselsfradraget er beregnet på baggrund af. 

 

Svar 

Som udgangspunkt vil personer bosat udenfor Danmarks grænser, der optjener indkomst 

ved arbejde udført i Danmark være begrænset skattepligtige. Antallet af personer med 

kørselsfradrag (befordringsfradrag) for denne gruppe er i størrelsesordenen 38.000-39.000 

over perioden 2015-2017, jf. tabel 1.   

 

Tabel 1. Antallet af begrænset skattepligtige personer med kørselsfradrag(befordringsfradrag) 
 

 
   2015 2016 2017 20181 20192 

Kørselsfradrag 39.300 38.000 39.100 35.600 - 
 

 

 
Note 1.: Tallene for 2018 er foreløbige, da ikke alle årsopgørelsesoplysninger for 2018 er færdigbehandlet. 

Note 2.: Årsopgørelser for 2019 dannes i 2020, og der foreligger derfor ikke oplysninger herom på nuværende tidspunkt. 

Kilde: Optælling fra Skatteforvaltningens registre pr. 15 august 2019, 

 

Ved indberetning af kørselsfradrag fortrykkes eller indtastes alene et samlet beregnet fra-

drag. Det er derfor ikke muligt at opgøre antallet af personer inden for de kilometerinter-

valler, der bestemmer satsen for fradraget. Det skyldes blandt andet, at det beregnede fra-

drag kan dække over skift af arbejdsplads eller bopæl i løbet af året, og at antallet af ar-

bejdsdage og dage, hvor der faktisk sker befordring, kan variere.   

 

Det er ikke muligt at udskille oplysninger om befordringsfradrag for personer med ar-

bejdsplads uden for Danmarks grænser. Hvis befordringen vedrører erhvervelse af ind-

komst, som ikke beskattes i Danmark, kan der ikke foretages befordringsfradrag.  
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